
Protokół Nr LXVI/2024
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 25 stycznia 2024 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:09

Godzina zakończenia: 15:24

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Skarbnik Gminy M. Grzesik, 

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Dyrektor GCEiS A. Regner,

- Naczelnik WŚ M. Martyn,

- Radny Rady Powiatu R. Szwarc,

- były Burmistrz, wnioskodawca nazwy skwery R. Nowak

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  LXVI  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.



4. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Miejskiej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej  kwoty dofinansowania opłat  za kształcenie

oraz  formy  i  specjalności  kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  postępowania  rekrutacyjnego  w  roku  szkolnym

2024/2025 dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznych szkół podstawowych na

terenie Gminy Ziębice. 

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  określenia  w roku szkolnym 2024/2025 kryteriów

lokalnych naboru wraz z  liczbą punktów do publicznych przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych

w  szkołach  podstawowych  oraz  publicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego

prowadzonych  przez  Gminę  Ziębice  na  drugim  etapie  postępowania  rekrutacyjnego  oraz

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy  komisji  stałych Rady

Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2024 roku.

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  zmiany uchwały  nr  563/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone

środkami  transportu  zbiorowego  organizowanego  przez  Gminę  Ziębice  oraz  sposobu  ustalania

wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków

komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ziębice.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr 228/VIII/2020 Rady Miejskiej

w Ziębicach  z dnia  29 października  2020 r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i zakresu

świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziębice. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 rok.

14. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

15. Informacja Przewodniczącej Rady.

16. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie sesji.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub zmiany. 



Burmistrz Ziębic złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał ws.: 

* rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ziębice w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi.

* nadania nazwy skweru na Placu Wolności w Ziębicach.

 

→  Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  rodzajów  dodatkowych  usług

świadczonych przez Gminę Ziębice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi.

 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→  Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  nadania  nazwy  skweru  na  Placu

Wolności w Ziębicach.

 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek po zmianach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXV Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt

z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  skweru  na  Placu  Wolności

w Ziębicach.

Głos zabrał jeden z pomysłodawców (przedstawiciele PSL) nazwy skweru R. Szwarc. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz.



Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  624/VIII/2023  ws.  nadania

nazwy skweru na Placu Wolności  w Ziębicach.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej  kwoty dofinansowania opłat  za kształcenie

oraz  formy  i  specjalności  kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 625/VIII/2023 ws.  ustalenia na

rok 2024 planu dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego nauczycieli,  maksymalnej

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli,

na które dofinansowanie jest przyznawane  w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez

Gminę Ziębice. 

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  postępowania  rekrutacyjnego  w  roku  szkolnym

2024/2025 dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznych szkół podstawowych na

terenie Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 626/VIII/2023 ws. postępowania

rekrutacyjnego w roku szkolnym 2024/2025 dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do

publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Ziębice. 



8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  w  roku  szkolnym 2024/2025  kryteriów

lokalnych naboru wraz z  liczbą punktów do publicznych przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych

w  szkołach  podstawowych  oraz  publicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego

prowadzonych  przez  Gminę  Ziębice  na  drugim  etapie  postępowania  rekrutacyjnego  oraz

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 627/VIII/2023 ws.  określenia

w  roku  szkolnym  2024/2025  kryteriów  lokalnych  naboru  wraz  z  liczbą  punktów  do

publicznych  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  oraz

publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Ziębice na

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia

tych kryteriów.

14:32 – sesję opuścili p. R. Szwarc, p. R. Nowak, p. A. Regner

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  planów pracy  komisji  stałych  Rady

Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2024 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach A. Sobków.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 628/VIII/2023 ws. zatwierdzenia

planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2024 roku.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 563/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone

środkami  transportu  zbiorowego  organizowanego  przez  Gminę  Ziębice  oraz  sposobu  ustalania

wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  629/VIII/2023  ws.  zmiany

uchwały nr 563/VIII/2023 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie

ustalenia  cen  za  usługi  przewozowe  świadczone  środkami  transportu  zbiorowego

organizowanego przez Gminę Ziębice oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej

i manipulacyjnej.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków

komunikacyjnych w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 630/VIII/2023  ws.  ustalenia

wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków  komunikacyjnych  w  ciągu  dróg  powiatowych

w granicach Gminy Ziębice.

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  zmiany uchwały nr 228/VIII/2020 Rady Miejskiej

w Ziębicach  z dnia  29 października  2020 r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i zakresu

świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik WŚ M. Martyn. 

Radny W. Ochał zapytał jaka jest opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego?

Naczelnik WŚ M. Martyn, odpowiedziała, że pozytywna. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę nr 631/VIII/2023 ws. zmiany uchwały nr

228/VIII/2020  Rady  Miejskiej  w Ziębicach  z dnia  29 października  2020 r.  w sprawie

szczegółowego  sposobu  i zakresu  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów



komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i zagospodarowania  tych  odpadów  na  terenie

gminy Ziębice. 

13.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez

Gminę Ziębice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz

wysokości cen za te usługi. 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik WŚ M. Martyn. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła  uchwałę  nr 632/VIII/2023 ws.  rodzajów

dodatkowych  usług  świadczonych  przez  Gminę  Ziębice  w  zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  633/VIII/2023  ws.  zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik i przedstawiła autopoprawkę.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 634/VIII/2023 ws. wprowadzenia

zmian w budżecie na 2024 rok.

15:09 – wyszedł Radny J. Sobol



16. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz omówił najważniejsze informacje. 

17. Informacja Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  A. Sobków poinformowała o podjętych działaniach w przerwie

między sesjami.

18. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Radny M. Kuriata poprosił Burmistrza o odniesienie się do pomysłu księdza postawienia krzyża

obok Orła Piastowskiego.

Radny  poprosił  również,  aby  podczas  WOŚP ks.  B.  Konopka  nie  przeganiał  dzieci  z  okolic

kościoła.

Burmistrz  opowiedział  o  podjętych  działaniach  przez  ks.  Konopkę  ws.  Krzyża,  natomiast  ten

pomysł/projekt jest niezgodny z mpzp i decyzja była odmowna. Ksiądz odwołał się do Wojewody

i z informacji jaką otrzymał Urząd podejmie on decyzję w okolicach marca. Burmistrz wystąpił

w międzyczasie do Konserwatora Zabytków z wnioskiem o wpisanie Orła do Rejestru Zabytków,

ale  ten  odmówił  wszczęcia  postępowania.  Burmistrz  wniósł  odwołanie  (dot.  bezczynności)  do

Ministra Kultury. Całość jest w toku. 

15:14 – wrócił R. J. Sobol 

Radny M. Kuriata czy Burmistrz zna już plany firmy, która zakupiła działkę inwestycyjną wraz

z całą firmą Urzędowski.

Burmistrz odpowiedział, że rozmowy trwały od kilku miesięcy. Jest to duża firma zajmująca się

sprzedażą  nie  tylko  w  Polsce,  a  w  strategii  mieli  poszerzenie  asortymentu  o  okna  drewniane

głównie na Europę Zachodnią. Dodał, że firma ma w planach zatrudnienia oraz spore inwestycje

w Ziębicach i w związku z tym jest zainteresowana preferencjami dot. podatku od nieruchomości.

Radny J. Sobol ponownie przypomniał o montaż oprawy oświetleniowej na pl. Strażackim. 



19. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  LXVI  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


